ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Tây Trà, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận Danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

của các xã Trà Phong, Sơn Trà và Trà Xinh thuộc huyện Trà Bồng

(cũ) về UBND xã Tây Trà tiếp tục thực hiện.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY TRÀ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ Ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1227/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt danh sách các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó

khăn đặc thù giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng

Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các

huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025;

2

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh

phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1421/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn

các huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh;

Trên cơ sở biên bản bàn giao giữa các xã Trà Phong, Sơn Trà và Trà

Xinh thuộc huyện Trà Bồng (cũ) về UBND xã Tây Trà  và theo đề nghị của

Trưởng Phòng Kinh tế xã Tây Trà tại tờ trình số 27/TTr- PKT ngày  05/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận Danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn các xã

Trà Phong, Sơn Trà và Trà Xinh thuộc huyện Trà Bồng (cũ) về UBND xã Tây

Trà, cụ thể như sau:

1. Tổng số hộ nghèo, hộ cận nghèo tiếp nhận thuộc diện cần được hỗ trợ

xây dựng mới, sửa chữa nhà là 148 hộ, trong đó:

a) Tổng số hộ nghèo thuộc diện đối tượng hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở

là: 109 hộ.

b) Tổng số hộ cận nghèo thuộc diện đối tượng hỗ trợ xây mới, sửa chữa

nhà ở là: 39 hộ.

2. Phân loại đối tượng ưu tiên:

a) Hộ nghèo, cận nghèo là dân tộc thiểu số là 148 hộ.

b) Hộ nghèo, cận nghèo có thành viên là người có công với cách mạng là

0 hộ.

c) Hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành viên thuộc đối tượng bảo trợ xã hội là

0 hộ.

d) Hộ nghèo, hộ cận nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (người cao

tuổi, neo đơn, khuyết tật) là  0 hộ.

đ) Hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc vùng thường xuyên xảy ra thiên tai là 0

hộ.

e) Các hộ nghèo, hộ cận nghèo còn lại 0 hộ.

(Cụ thể chi tiết có Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế;

Trưởng Phòng Giao dịch số 17 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và

Môi Trường, Tài chính (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- VP. HĐND và UBND: C,PVP(MN),

CVMN;

- Lưu: VT.

                      CHỦ TỊCH

                       Trương Công Lâm

		2025-09-08T16:24:19+0700

		2025-09-09T08:23:59+0700

		2025-09-09T08:23:59+0700

		2025-09-09T08:23:59+0700